ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_________________                                  №________

                                                                                                                                        Экз. №_______

р.п. Карсун

О внесении изменений в постановление Главы
муниципального образования «Карсунский район»

Ульяновской области от 22.12.2020 № 2

В целях совершенствования наградной системы, на основании Федераль-
ного закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 37
Устава муниципального образования «Карсунский район»,  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в  постановление  Главы муниципального образования  «Кар-
сунский район» Ульяновской области, следующие изменения:

1.1. В подпункте 1.1 пункта 1 слова «Лучшие люди Карсунского района»
заменить словами ««Честь Слава Почет» Карсунского района».

1.2. В пункте 2:
1.2.1. В подпункте 2.2  слова «Лучшие люди Карсунского района» заме-

нить словами ««Честь Слава Почет» Карсунского района».
1.2.2. В подпункте 2.3  слова «Лучшие люди Карсунского района» заме-

нить словами ««Честь Слава Почет» Карсунского района».
1.3. В абзаце 6 пункта 4 приложения №1 слова «Лучшие люди Карсунско-

го района» заменить словами ««Честь Слава Почет» Карсунского района».
1.4. В приложении №2:
1.4.1. Название изложить в следующей редакции: «Положение о доске

почета «Честь Слава Почет» Карсунского района Ульяновской области».
1.4.2. В пункте 1 слова «Лучшие люди Карсунского района» заменить

словами ««Честь Слава Почет» Карсунского района».
1.4.3. В пункте 3 слова «20 (двадцать) человек» заменить словами «24

(двадцать четыре) человека».
1.4.4. В пункте 8 слова «Лучшие люди Карсунского района» заменить

словами ««Честь Слава Почет» Карсунского района».
1.4.5.  В приложении:

2

1.4.5.1. Название изложить в следующей редакции: «Образец бланка
свидетельства о занесении на Доску почета «Честь Слава Почет» Карсун-
ского района Ульяновской области».

1.4.5.2. В тексте свидетельства слова «Лучшие люди Карсунского района»
заменить словами «Честь Слава Почет».

1.5. В приложении № 3:
1.5.1. Название изложить в следующей редакции: «Положение о комис-

сии  для занесения на Доску почета «Честь Слава Почет» Карсунского
района Ульяновской области».

1.5.2. В пункте 1.1 раздела 1 слова «Лучшие люди Карсунского района»
заменить словами ««Честь Слава Почет» Карсунского района».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со-
бой.

Глава муниципального образования
«Карсунский район»
Ульяновской области                                                                               В.Б.Чубаров

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Пояснительная записка (пресс – релиз) к проекту постановления

Главы муниципального образования
«Карсунский район» Ульяновской области «О внесении изменений в

постановление Главы муниципального образования
«Карсунский район» Ульяновской области от 22.12.2020 № 2»

26.04.2024                                                                                                                № 1

Разработчик проекта

Проект решения разработан начальником юридического отдела аппарата
Совета депутатов муниципального образования «Карсунский район» Ульянов-
ской области Казаковой А.В., тел. (884246)2-49-27.

Описание проекта

Проект решения разработан с целью совершенствования системы

награждения, стимулирования жителей Карсунского района к высоким показа-
телям трудовой и внетрудовой деятельности на благо района и страны в целом.
В России наступило время героев специальной военной операции, кроме того,
молодежь активно развивает добровольчество, много полезных благотвори-
тельных акций, которые проходят в нашем районе, в результате чего возникла
необходимость в расширении количества мест на доске почета.

Основания принятия

Проект постановления разработан на основании Федерального закона от

06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Устава муниципального образования
«Карсунский район» Ульяновской области.

Финансово-экономическое обоснование проекта

нормативного правового акта

Принятие постановления Главы муниципального образования «Карсун-
ский район» Ульяновской области «О внесении изменений в постановление
Главы муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области
от 22.12.2020 № 2» не потребует дополнительных средств из бюджета муници-
пального образования «Карсунский район».

Сроки принятия замечаний и предложений по проекту

2

В случае возникновения замечаний и предложений по проекту постанов-
ления Главы муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской
области «О внесении изменений в постановление Главы муниципального обра-
зования «Карсунский район» Ульяновской области от 22.12.2020 № 2» просим
направлять их разработчику проекта до 17 ч. 00 мин. 06.05.2024 по следующему
адресу электронной почты: karsunsov-dep@mail.ru.

Приглашение на проведение
независимых антикоррупционных экспертиз

Независимым экспертам в области антикоррупционной экспертизы, ак-

кредитованным Министерством юстиции Российской Федерации просим при-
нять участие в проведении антикоррупционной экспертизы текста проекта по-
становления Главы муниципального образования «Карсунский район» Улья-
новской области «О внесении изменений в постановление Главы муниципаль-
ного образования «Карсунский район» Ульяновской области от 22.12.2020 №2»
и направить их разработчику проекта до 17 ч. 00 мин. 06.05.2024 по следующе-
му адресу электронной почты: karsunsov-dep@mail.ru.

_________________

	1 Проект постановления
	2 Пресс-релиз № 1 от 26.04.2024